
UCHWAŁA NR XVI/159/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25  października 
2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 
i ust 4a w związku z art. 6j ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010, 2020), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r., poz. 6767) dokonuje się następujących zmian:

1) w § 1 zmienia się ust. 2, który otrzymuje  brzmienie:

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca 
w wysokości 21,00 zł - jeżeli odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”;

2) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
mieszkańca w wysokości 42,00 zł - jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób  selektywny.”;

3) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu

„4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł.  od stawki obowiązującej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca miesięcznie.”;

4) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4 przysługuje właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

1) złożyli oświadczenie o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,

2) kompostują wszystkie bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

3) wypełniają obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”;

5) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4 przysługuje od miesiąca następujacego po miesiącu, w którym 
złożono oświadczenie o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.”.

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2020 r.

Id: 2D4C6003-5251-4582-AD17-E0C4FFBCD8D2. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 2D4C6003-5251-4582-AD17-E0C4FFBCD8D2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, związane jest ze zmianami do ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które weszły w życie 6 września 2019 r. oraz
stanem finansowym gospodarki odpadami komunalnymi.

Zgodnie ze zmienionym art. 5 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy właściciele nieruchomości zobowiązani są do
zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2019 r. ustalono, że opłaty
pobierane od właścicieli nieruchomości nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Przewidywane koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2020 roku liczone na
mieszkańca wynoszą 28,42 zł miesięcznie. Uchwalana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi winna zapewniać konieczne środki finansowe na realizację obowiązkowego zadania własnego
gminy polegającego na pokrywaniu kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, o których
mowa w art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku
z powyższym podwyższono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwoty 15,00 zł, do
kwoty 21,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób
selektywny.

Ustalono miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
mieszkańca w wysokości 42,00 zł - jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Znowelizowane przepisy ustawy przewidują także, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Proponuje się wprowadzenia zwolnienia opisanego wyżej w wysokości 2 zł miesięcznie od 1 mieszkańca.

  Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 2D4C6003-5251-4582-AD17-E0C4FFBCD8D2. Podpisany Strona 1




